
 

 العرش والرضى يتحدد بموجبه حصص وساممرسوم 

1974عن سنة المنعم بها  



 

-2- 

تحدد ( 1974مارس  5) 1394صفر  10بتاريخ  2.74.017مرسوم رقم 

 19741عن سنة العرش والرضى المنعم بها  يبموجبه حصص وسام

 ،الأول ن الوزيرإ

دجنبر  14) 1386الصادر في فاتح رمضان  199.66بناء على المرسوم الملكي رقم 

 ،منه 42ولاسيما الفصل  حداث الأوسمة الملكية، حسبما وقع تغييره وتتميمهإ( ب1966

 يرسم ما يلي:

 الفصل الأول

تحدد بالنسبة لمختلف  1974العرش والرضى المنعم بها عن سنة  ين حصص وسامإ

 ات طبق الجدول الآتي:الوزار

 وسام العرش:

 ؛الدرجة الممتازة: لا شيء -

 ؛الدرجة الأولى: لا شيء -

 ؛الدرجة الثانية: لا شيء -

 ؛30الدرجة الثالثة:  -

 .50الدرجة الرابعة:  -

 وسام الرضى:

 ؛400الدرجة الممتازة:  -

 ؛600الدرجة الأولى:  -

 .1.000الدرجة الثانية:  -

 الفصل الثاني

 الجريدة الرسمية.ينشر هذا المرسوم في 

 (.1974مارس  5) 1394صفر  10وحرر بالرباط في           

 ،الوزير الأول                 

 .مضاء: أحمد عصمانالإ                

                                                           

 .375ص  ،(1974مارس  6) 1394صفر  11بتاريخ  3201الرسمية عدد  الجريدة -1


